
Proponente: 33.A  
Proposta: 2018/419

 

del   02/03/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   298

del  02/03/2018

GESTIONE E SVILUPPO DELLE TECNOLOGIE E DEI 
SISTEMI INFORMATIVI

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA AL PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE RUAD 
N.  2018/275  DEL  27/02/2018  RELATIVO  ALL'AMMISSIONE 
PARTECIPANTI  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 
50  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  UN  SOFTWARE 
PER  LA  GESTIONE  DELLE  FUNZIONI  SVOLTE  DALL'UFFICIO 
POLIZIA  MORTUARIA  E  SERVIZI  CIMITERIALI  DEL  COMUNE  DI 
REGGIO EMILIA. CIG N. 7358914FED



IL DIRIGENTE

Premesso: 

 che  con  Provvedimento  Dirigenziale  RUAD  n.  2018/275  del  27/02/2018   è  stata 

approvata l'ammissione  delle seguenti ditte al proseguo della gara per la fornitura di un 

software  per  la  gestione  delle  funzioni  dell'ufficio  di  Polizia  Mortuaria  e  dei  servizi 

cimiteriali:

 CAL-TEK  SRL di Cosenza - C.F. 03133320782

 PA DIGITALE SPA di Pieve Fissirata (LO) – C.F. 06628860964

 GRUPPO MARCHE INFORMATICA SRL di Macerata – C.F. 00800930430

Dato atto:

 che per  mero errore  materiale  è  stato  riportato  nel  testo del  provvedimento  citato in 

premessa il   nominativo della ditta PA DIGITALE SpA, che invece non ha presentato 

offerta per la gara in questione;

Considerato:

 che alla  procedura negoziata,  entro il  termine perentorio del 24/02/2018 (entro le ore 

18.00),  tramite  la  piattaforma del  Mercato  Elettronico  di  CONSIP,  sono  pervenute  le 

offerte delle seguenti ditte:

1. CAL-TEK  SRL di Cosenza - C.F. 03133320782

2. DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL di Trento – C.F. 03188950103

3. GRUPPO MARCHE INFORMATICA SRL di Macerata – C.F. 00800930430

Il R.U.P.:

 accertato  il  contenuto  delle  offerte  pervenute,  verificato  il  contenuto  e  constatata  la 

presenza delle sotto elencate buste:

 Busta A) Documentazione amministrativa 

 Busta B) Progetto tecnico 

 Busta C) Offerta economica. 



 considerato che, ai sensi della Deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di indirizzo 

in merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia di aggiudicazione 

di concessioni ed appalti pubblici il R.U.P.  ha proceduto  all'apertura delle buste A) “DO-

CUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” onde verificare l’assenza di cause di esclusione, 

nonché al controllo delle dichiarazioni presentate dai partecipanti, sui requisiti di parteci-

pazione;

 dato atto che  i partecipanti  hanno presentato tutta la documentazione amministrativa 

corretta ed idonea alla qualificazione della gara, pertanto il R.U.P.  ammette le medesime 

al prosieguo della gara: 

1. CAL-TEK  SRL 

2. DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL 

3. GRUPPO MARCHE INFORMATICA SRL 

Visti altresì:

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale;

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016;

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016;

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di  rettificare  parzialmente  il  provvedimento  dirigenziale  RUAD  n.  2018/275  del 

27/02/2018, già richiamato in premessa,  ammettendo le seguenti ditte al prosieguo della 

gara,:

 CAL-TEK  SRL 

 DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL 

 GRUPPO MARCHE INFORMATICA SRL 

2. di dare atto che si provvederà con successivo atto a  nominare la Commissione di gara ai 

sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 per la valutazione dell'offerta tecnica ed 

economica;



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 del 

Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite  PEC al concorrente  ammesso   ai sensi dell'art. 

76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

Il Dirigente

D.ssa Lorenza  Benedetti


	Proponente: 33.A
	Proposta: 2018/419
	del 02/03/2018
	
	GESTIONE E SVILUPPO DELLE TECNOLOGIE E DEI SISTEMI INFORMATIVI
	Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2018-03-02T09:23:48+0000
	BENEDETTI LORENZA




